
                                                
            Prefettura di Biella                                A G E N Z I A    D E L    D E M A N I O 
Ufficio Territoriale del Governo                       Direzione Regionale Piemonte e Valle d’Aosta 

  

 

 

1 
FIRMATO DIGITALMENTE 

Prot. n. 23366 
 
  

Procedura di gara per l’affidamento del servizio di recupero, custodia ed acquisto dei veicoli 
oggetto dei provvedimenti di sequestro amministrativo, fermo o confisca ai sensi dell‘art. 214 

bis del D.Lgs. n. 285/1992, nell’ambito provinciale di Biella - CIG B20C50F069 - Decreto di 
nomina della Commissione giudicatrice 

 
 

IL PREFETTO DI BIELLA ED IL DIRETTORE REGIONALE DELLA DIREZIONE REGIONALE PIEMONTE E 
VALLE D’AOSTA DELL’AGENZIA DEL DEMANIO 

 
PREMESSO che con protocollo d’intesa tra il Ministero dell’Interno – Capo Dipartimento per gli 
Affari interni e Territoriali – e l’Agenzia del Demanio, prot. n. 14873 del 06/10/2014, per 
assicurare, tra l’altro, la continuità delle prestazioni, le Stazioni appaltanti avviano le procedure 
per l’individuazione del custode acquirente al fine di garantire il servizio di recupero, custodia e 
acquisto di veicoli oggetto di sequestro amministrativo, fermo e confisca ai sensi dell’art. 214 bis 
del C.d.S.; 
 

PREMESSO che con determina a contrarre prot. n. 8669 del 21/03/2024 è stata indetta una 
procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 36/2023 per l’affidamento del servizio di recupero, 
custodia e acquisto dei veicoli oggetto dei provvedimenti di sequestro amministrativo, fermo o 
confisca ai sensi dell’art. 214 bis del D. Lgs. 285/1992 e s.m.i., nell’ambito del territorio della 
Provincia di Biella, da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 
sensi dell’art. 108 del D. Lgs. 36/2016; 
 
VISTO il bando di gara sottoscritto dalle stazioni appaltanti il 10/06/2024, nel quale è stato fissato 
per il giorno 19/07/2024 - ore 18:00, il termine di ricevimento delle offerte, fissando al 
23/07/2024 – ore 12:00 la data di apertura delle medesime; 
 
PRESO ATTO che entro il termine di ricezione delle offerte del 19/07/2024 – ore 18:00 è stata 
presentata n. 1 (una) offerta; 
 

RILEVATA la necessità di provvedere alla nomina della Commissione di gara per l’aggiudicazione 
del servizio in oggetto; 

DATO ATTO CHE 
 
• i componenti della Commissione giudicatrice sopra elencati sono stati selezionati sulla base di 
criteri di idoneità per l’esecuzione dell’incarico in questione, considerando le competenze ed 
esperienze rispettivamente possedute da ognuno di essi nello specifico settore cui afferisce 
l’oggetto del contratto;  
• tutti i predetti componenti della Commissione, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 445/2000, hanno 
prodotto le dichiarazioni di inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui al 



                                                
            Prefettura di Biella                                A G E N Z I A    D E L    D E M A N I O 
Ufficio Territoriale del Governo                       Direzione Regionale Piemonte e Valle d’Aosta 

  

 

 

2 
FIRMATO DIGITALMENTE 

comma dell’art. 93 comma 5 del D.lgs. n. 36/2023 e all'articolo 35-bis del decreto legislativo n. 165 
del 2001;  
• i medesimi componenti della Commissione hanno prodotto i rispettivi Curriculum Vitae, 
depositati agli atti della Stazione Appaltante 

DISPONE 
 

La Commissione di gara indicata in premessa è costituita come segue: 
- Geom. Fabrizio Marmello – Ag. Demanio - D.R. Piemonte e Valle d’Aosta Presidente 
- Geom. Gianluca Spinelli – Ag. Demanio - D.R. Piemonte e Valle d’Aosta  Componente  
- Dott.sa Marika Perniola – Ag. Demanio - D.R. Piemonte e Valle d’Aosta  Componente  
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul profilo delle Stazioni Appaltanti della Prefettura di 
Biella - Ufficio Territoriale del Governo nonché presso il sito istituzionale dell’Agenzia del Demanio; 
 
 
Biella/Torino, 22 luglio 2024 
 
 

Per la Prefettura di Biella                                  Per l’Agenzia del Demanio 
       Ufficio Territoriale del Governo                       Direzione Regionale Piemonte e Valle d’Aosta 
                       IL PREFETTO                    IL DIRETTORE REGIONALE 
             Dott.ssa Elena SCALFARO                  Ing. Sebastiano CAIZZA 


		2024-07-22T08:18:42+0000
	ELENA SCALFARO


		2024-07-22T11:06:15+0000
	CAIZZA SEBASTIANO




